
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ) 

Великий Новгород

06 августа 2021 г.

О зачислении в число студентов 
первого курса

ПРИКАЗ №416

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих 
абитуриентов на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приёма (с 
назначением стипендии) :

§1
Направление подготовки 07.03.01 Архитектура
Профиль Архитектура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Казарин Никита Александрович Имеющие особое 
право

176

§2
Направление подготовки 08.03.01 Строительство
Профиль Промышленное и гражданское строительство
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Федорова Дарья Александровна Имеющие особое 
право

217

§з
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Беспалов Даниил Юрьевич Имеющие особое 
право

250

2 Галиков Павел Игоревич Имеющие особое 
право

172

3 Горозий Никита Андреевич Имеющие особое 
право

154

§4
Направление подготовки 11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль Микроэлектроника и твердотельная электроника



Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Насонов Владимир Вячеславович Имеющие особое 
право

206

§5
Направление подготовки 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств
Профиль Технология машиностроения
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Ильин Дмитрий Витальевич Имеющие особое 
право

200

§6
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
Профиль Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Прокофьева Александра Игоревна Имеющие особое 
право

220

§7
Направление подготовки 42.03.02 Журналистика
Профиль Медиа в цифровом обществе
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Петрова Екатерина Дмитриевна Имеющие особое 
право

194

§8
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Физическая культура
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Колосова Ксения Алексеевна Имеющие особое 
право

191

§9
Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль Дошкольное образование
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Варламова Милана Александровна Имеющие особое 
право

210

2 Бокова Дарья Валентиновна Имеющие особое 
право

203

§ю
Направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль Логопедия
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Квитинская Мария Сергеевна Имеющие особое 
право

159

§11
Направление подготовки 45.03.01 Филология
Профиль Преподавание филологических дисциплин
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Андреева Ирина Александровна Имеющие особое 
право

209

§12
Направление подготовки 31.05.03 Стоматология
Профиль Стоматология
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Муцалханов Айдемир Арсенович Имеющие особое 
право

196

§13
Направление подготовки 31.05.01 Лечебное дело
Уровень образования Специалитет
Форма обучения Очная
Срок обучения 6 лет

1 Кучина Анастасия Павловна Имеющие особое 
право

230

2 Тепсуев Магомед Джамбекович Имеющие особое 
право

209

3 Видякина Дарья Дмитриевна Имеющие особое 
право

202

4 Шестова Елизавета Игоревна Имеющие особое 
право

202

5 Шпикина Анастасия Александровна Имеющие особое 
право

197

6 Орешкина Юлия Игоревна Имеющие особое 
право

187

7 Дукаев Салах Сулеймаевич Имеющие особое 
право

168

8 Алиев Асхабали Амирханович Имеющие особое 
право

143

§14
Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)
Профиль Два иностранных языка
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 5 лет

1 Калиниченко Ксения Юрьевна Имеющие особое 
право

212

§15
Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика
Профиль Перевод и переводоведение
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года



1 Никитина Валерия Валерьевна Имеющие особое 
право

242

2 Тимофеева Анастасия Андреевна Имеющие особое 
право

196

3 Деломудров Павел Алексеевич Имеющие особое 
право

189

§16
Направление подготовки 46.03.01 История 
Профиль История России и археология 
Уровень образования Бакалавриат 
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Хрусталёв Кирилл Алексеевич Имеющие особое 
право

151

2 Гречка Антоний Михайлович Без вступительных 
испытаний

0

§17
Направление подготовки 09.03.01 Информатика и вычислительная техника
Профиль Разработка прикладного программного обеспечения для мобильных платформ
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Васильев Алексей Русланович Имеющие особое 
право

179

2 Гинзбург Маргарита Павловна Без вступительных 
испытаний

0

§18
Направление подготовки 37.03.01 Психология
Профиль Психология
Уровень образования Бакалавриат
Форма обучения Очная
Срок обучения 4 года

1 Малышева Марина Юрьевна Имеющие особое 
право

184

2 Зуева Полина Николаевна Имеющие особое 
право

180

.С.Боровиков

Ю.В.Данейкин

И.о.ректора НовГУ

Приказ вносит: 
Ответственный секретарь ПК 'А.В. Пермяков

Согласовано:
Проректор по ОД


